
令和元年11月28日  

 中 学 校 長 殿 

  

水戸葵陵高等学校  

校長 鈴木 博光  

 

台風１９号における被災者に係る受験料軽減措置について 

 

晩秋の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校教育に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げま

す。 

さて、先般の台風１９号により被害に遭われた皆様方に、謹んでお見舞い申し上

げます。被災された皆様方並びに被災地域の一日も早い復興をお祈り申し上げま

す。 

 この度、本校では被災された方の経済的負担を軽減し、進学機会を確保す

るため、令和２年度入試において、下記の通り受験料軽減措置を実施するこ

ととしましたのでお知らせします。  

 つきましては、該当の受験生の保護者様にその旨をご連絡していただきま

すようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１．軽減額     １０，０００円 

 

２．必要書類    ・台風１９号に係る罹災証明書 

          ・受験料 払込金受領書 

 

３．返金方法    本校窓口にて、必要書類をご提示いただき、返               

金をします。 

 

         ４．返金期間    令和２年１月６日から３１日までとさせていた 

だきます。但し、土・日・祝日及び９日・１６日・                   

２７日は除きます。 

以上 

 

 


